千大医総第６９３号

平成２５年１２月１０日

各 関 係 機 関 の 長  殿

千葉大学大学院医学研究院長

横 須 賀  收

総合医科学講座特任教員候補者の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，本研究院では，総合医科学講座の特任教員候補者を募集することになりました。

本講座は、千葉県東金市に平成２６年４月開院予定の東千葉メディカルセンター内に設置予定の千

葉大学医学部附属病院東金九十九里地域臨床教育センターに教育・研究・診療の活動拠点を置くもの

です。

つきましては，貴管下で適任者がございましたら，候補者をご推薦下さいますようお願いいたしま

す。

敬具

記

１．選考方針

（１）専門領域に関する優れた診療実績を有し，かつ当該領域全般の教育及び研究を実践できる者

（２）地域医療の充実と発展に努力を惜しまない者

（３）大学院医学研究院の教員にふさわしい人格を有する者

２．募集内容

（１）別添のとおり

３．採用予定日  平成２６年４月１日

４．応募締切日  平成２６年１月３１日（金）必着

５．提出書類

 【特任教授・特任准教授・特任講師】

（１）履歴書（様式１－１）（別添記載上の注意事項参照）              １部

（２）業績目録（様式１－２）（別添記載上の注意事項参照）             １部

（３）研究・診療実績（様式任意）（別添記載上の注意事項参照）           １部

（４）教育実績（様式任意）（別添記載上の注意事項参照）              １部

（５）応募理由書（様式任意）（別添記載上の注意事項参照）             １部

（６）推薦状（様式は任意）                            １部

（７）主要論文別冊（１０論文以内）                      各３部

（８）上記主要論文の要約（各論文毎に日本語で400字程度）            １部

（９）手術症例一覧（様式１－３）（別添記載上の注意事項参照）           １部

(10) 応募専門領域名・応募職名確認書                      １部

  ※（３）・（５）・（６）・（７）・（８）の提出は、教授のみとさせていただきます。

※（９）の提出は、外科系特任教授のみとさせていただきます。

６．提出先及び問い合わせ先

（１）提 出 先  〒260-8670 千葉市中央区亥鼻１－８－１

千葉大学大学院医学研究院長 宛

（郵送の場合は簡易書留とし，「総合医科学講座特任○○○（専門領域名）

候補者応募書類在中」と朱書き願います。）

（２）問い合わせ先  千葉大学医学部総務係（担当：小林, 深野，伊藤）

               ℡：043-226-2003       E-mail：saf5004@office.chiba-u.jp

【参 考】

  ○ 千葉大学医学部の地域医療への取り組み

     http://www.chnmsj.jp/chiikiiryou_torikumi2.html

○ 地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター 東千葉メディカルセンター

   http://www.tkmedical.jp/

mailto:saf5004@office.chiba-u.jp

　平成２６年４月１日付け採用

専門領域名 職　　名 人　　数

1 　脳神経外科 特任教授又は特任准教授 　　　１

特任准教授又は特任講師 　　　１

2 　産婦人科 特任教授 　　　１

特任准教授又は特任講師 　　　２

3 　麻酔科 特任教授又は特任准教授 　　　１

特任准教授又は特任講師 　　　１

○　総合医科学講座特任教員候補者の募集内容